OVA

1

ao
O 7 OU T. /nig

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações e

providências em relação a pavimentação da Rua Projetada Duque de Caxias, no bairro Boa Vista.

REQUERIMENTO N° 3048/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A PAVIMENTAÇÃO DA RUA
PROJETADA DUQUE DE CAXIAS. NO BAIRRO BOA VISTA.

PROTOCOLO GERAL N° 3491/2019
Data: 07/10 2019 - Horário: 13:57

Vereador ge9pe Céçar - FC
PreCie2ret.r? 1111111 1111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que foi divulgado pela gestão municipal que o município firmou convênio com estado, a

fim de realizar investimentos com objetivo de fomentar a pavimentação e o recapeamento de vias, bem

como investimentos na infraestrutura da cidade;

Considerando, mais, que a situação do trecho informado acima é de calamidade, tendo em vista a lama

em dias de chuva e a poeira em dias de sol;

Logo, por todos os motivos expostos acima, mais precisamente sobre a disponibilidade de recursos para

investimentos na pavimentação e no recapeamento de vias, mas também na infraestrutura da cidade,

gostaria que o trecho da avenida mencionada, seja realmente inserida na programação para que receba a

pavimentação asfáltica necessária;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações e providências em relação a limpeza de entulhos depositados na

Rua Projetada Duque de Caxias, no bairro Boa Vista.

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira, 02 d Qutubro de 2019.

ti011̀kkAY1'
Vereador Ro ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2